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SUBJEKTI ONUFRI SHPK
NipTI J91801003E

Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 46,078,777 37,124,559
1. Aktivet Monetare 4,412,873 3,046,293
- Banka 3,935,872 2,622,921
-Arka 477,001 423,372
2. Direvative dhe aktive tper tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 11,190,417 8,473,017
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 10,656,703 8,132,163
- Debitore, Kreditore te tjere
- Tatim mbi fitimin 214:712 306,366
- TVSH 319,002 34,488
- Te drejta e detyrime te ortakeve
- Parapagime furnitore
4. Inventari 30,475,487 25,605,249
- Lendet e para 3,809,897 1,836,487
- Inventari | imet
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme 26,665,591 23,768,762
- Mallra per rishitje
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
-Shpenzime te periudhave te ardhme
| AKTIVET AFAT GJATA 23,576,140 20,605,849
1.Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 23,576,140 20,605,849
- Toka 16,593,441 16,593,441
- Ndertesa
- Makineri e pajisje 239,970 396,188
- Aktive te tjera afatgjata materiale 6,742,729 3,616,220
- Aktive afatgjata ne proces
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jo materiale
5.Kapitali aksioner | pa paguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 69,654,917 57,730,408

93,547




SUBJEKTI ONUFRI SHPK

NIPTI J 91801003E
Pasqyra Financiare te Vitit

2014

PASIVET DHE KAPITALI

Nr Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 21,112,220 7,690,417
1. Direvativet
2.Huamarrjet 0 0
- Overdraftet bankare
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 21,112,220 7,690,417
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 2,469,814 1,458,421
- Parapagime kliente pallati
- Te pagueshme ndaj punonjesve 2,239,234 432,397
- Detyrime per sigurime Shoq.Shend. 125,089 140,253
- Detyrime tatimore per TAP-in 3,905 14,000
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (ORTAKU) 7,438,000 4,235,559
- Dividente per tu paguar
- Debitore dhe kreditore te tjere 8,836,178 1,409,787
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
| PASIVET AFATGJATA 496,708 6,687,572
1.Huate afatgjate 496,708 3,568,650
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 496,708 3,568,650
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata 3,118,922
TOTALI | PASIVEVE (1 +11) 21,608,928 14,377,988
| KAPITALI 48,045,989 43,258,873
1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2.Kapitali aksioner. Shoq. Meme (PF te konsolid)
3.Kapitali aksioner 36,227,000 36,227,000
4.Primi aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore 1,144,566 1,144,566
8.Rezervat e tjera 3,118,922
9.Fitimet e pa shperndara 2,768,385 2,943,653
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,787,116 2,943,653
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+I11) 69,654,917 57,636,861

/
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NIPTI J91801003E

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

s s

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha “Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 26,953,313 21,633,225
2 |Te ardhura te tjera nga AQT
3 |Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces 4,870,238 1,089,224
4 |Materialet e konsumuara 15,192,241 9,096,445
5 |Kosto e punes 6,926,683 6,409,631
- Pagat e personelit 5,935,461 5,492,400
- Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore 991,222 917,231
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 737,312 2,514,673
7 |Shpenzime te tjer 3,024,067 1,174,400
8 |Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 25,880,303 19,195,149
9 |Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 5,943,248 3,527,300
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet .
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 68 65
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 186,984 -89,076
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit -16,168 37,840
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 108,263 -42,049
13 [Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare -311,346 -93,220
14 |Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 5,631,902 3,434,080
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 844,785 490,427
16 |1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 4,787,116 2,943,653
17 |Elementee e pasqgyrave te konsiliduara




SUBJEKTI ONUFRI SHPK
NIPTI J91801003E

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

r|Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 4,827,917 -694,948
Fitimi para Tatimit 5,631,902 3,434,080
Rregullime per
Amortizimin 737,312 2,514,673
Humbje nga kembimet valutore -16,168 37,840
Te ardhura nga investimet
Shpenzimet per interesa
Rritie/renje tepric kerkes arketushme -2,717,400 5,735
Rritje/renje ne tepricen e inventarit -4,870,238 -1,089,224
Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve 7,230,939 -4,962,557
MM te perfituara nga aktiviteti
Interes | paguar -186,984 -89,076
tatim mbi fitimin | paguar -836,116 -378,132
Tvsh e paguar -145,330 -168,287
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -4,870,238 -1,089,224
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit -4,870,238 -1,089,224
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 1,312,900 2,439,968
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare 1,312,900 2,439,968
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare 1,270,580 655,797
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,046,293 2,390,496
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,316,873 3,046,293
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